
BOTHA
MAÏS FOURRAGE

HYBRIDE SIMPLE / DENTÉ

½ Précoce : 1 535°C à 32% MS

Densité : 75 / 80 000 MGV



BOTHA Agronomie
MORPHOLOGIE

PRÉCOCITÉS

PRODUCTIVITÉ

Hauteur plante 
en�ère en cm
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S1 FIBRES BOTHA S2 AMIDON

S1 FIBRESS2 AMIDON BOTHA
11-juil. 12-juil. 13-juil.

FLORAISON 

RÉCOLTE 
S1 FIBRES BOTHAS2 AMIDON

34,535,035,536,036,5

9/14 feuilles
au-dessus 
de l’épi

 
Rdt MS/ha

S1 FIBRES

S2 AMIDON

16,0 T

16,5 T

17,0 T

17,5 T

33 % 34 % 35 % 36 % 37 %
15,5 T

BOTHA

14/16 rangs
36/42 grains 

par rang

DENSITÉ DE SEMIS

Culture sèche : 
75 / 80 000 graines / ha

Culture irriguée : 
80 / 85 000 graines / ha

Rendement et MS

Moyenne des résultats 2022 et 2023 
Sites de Gevezé (35), St Boingt (54), Thuret (63), Fessenheim (68), Neuville sur S. (72)

Moyenne des résultats 2022 et 2023 
Sites de Gevezé (35), St Boingt (54), Thuret (63), Fessenheim (68), Neuville sur S. (72)

Moyenne des résultats 2022 et 2023 
Sites de Gevezé (35), St Boingt (54), Thuret (63), Fessenheim (68), Neuville sur S. (72)



BOTHA Agronomie BOTHA Zootechnie
ENERGIE

FIBRES

QUANTITÉ QUALITÉ

0,88

27,1

8,3

0,91

32,1

8,8

UFL Amidon Glucides

BOTHA Témoins

• �Moins d’amidon pour 
la même énergie

• �Forte réduction du risque 
d’acidose

• Plus de sucres
- Plus d’énergie starter
- Meilleure conservation

69,8

83

71,2

82

DMO DT6 Amidon

BOTHA Témoins

• �Meilleure dégradabilité  
de l’amidon

• �Maintien de l’énergie 
et de la  DMO 
avec 5 pts d’amidon 
en moins

BOTHA Témoins

45,4
40,7

NDF

EN PLUS GRANDE QUANTITÉ
🞧  de rumination

🡻
🞧 de salive

🡻
Meil leur contrôle du pH du rumen

🡻
État sanitaire amélioré

🡻
 Gain de productivité

BOTHA Témoins

46,5

58,0

44,1

56,9

dNDF DMOna

DE MEILLEURE QUALITÉ

🞧  1 point dNDF 
=

 🞧  170g d’ingestion 
= 

🞧  250g de lait 
par vache et par jour



• Section de tige inférieure 
• Absence de tige supplémentaire
= réduction des fibres digestibles  

dans la ration

Épis plus petits et moins de rendement Épis plus gros et plus de rendement

La plante va produire une tige supplémentaire
= augmentation des fibres digestibles  

dans la ration = + de PDIE 

Tige coupée  
au même entre-nœud

 POUR OPTIMISER LEUR MORPHOLOGIE

 POUR OPTIMISER LEUR RENDEMENT

Densité : 75 / 80 000 MGVDensité : 90 000 MGV

SEMÉE A SURDENSITÉ,  

LA GÉNÉTIQUE LEAFY PRODUIRA DE 2 À 3 TONNES DE MS/HA EN MOINS 

Moins de feuilles  
au-dessus de l'épi

Feuilles moins 
développées

Insertion d'épi  
plus haute

SEMEZ MOINS DENSE

Tél. : 02 43 76 22 94 
Fax : 02 43 76 59 55
semental@semental.fr 

 

0 800 200 121

Découvrez notre 
site internet 

www.semental.fr


